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Remissyttrande – Betänkandet God tvångsvård – 
trygghet, säkerhet och rättssäkerhet vid psykiatrisk 
tvångsvård och rättspsykiatrisk vård (SOU 2022:40) 
(externt dnr S2022/03212) 

Sammanfattning 
Region Kronoberg har av Socialdepartementet  beretts tillfälle att avge yttrande 
över ovanstående remiss. 

Utredningens uppdrag har varit att göra en översyn av vissa frågor i syfte att 
ytterligare stärka barnrättsperspektivet, rättssäkerheten och säkerheten i vården för 
personer som tvångsvårdas med stöd av lagen (1991:1128) om psykiatrisk 
tvångsvård (LPT) och lagen (1991:1129) om rättspsykiatrisk vård (LRV). 
Utredningen föreslår bland annat att barn inte ska få tvångsvårdas tillsammans 
med vuxna, beslut om tvångsåtgärder för att upprätthålla ordning eller säkerhet ska 
kunna överklagas, prövning av beslut om behandling utan samtycke och patienter 
ska informeras om möjligheterna att få ett beslut om en tvångsåtgärd prövat av en 
oberoende instans. 
 
Region Kronoberg välkomnar remissförslaget och anser att patientens ställning 
stärks och att förslagen i sin helhet innebär ett steg i riktningen mot en mer 
personcentrerad vård. Region Kronoberg vill dock samtidigt lämna några 
synpunkter på remissen. 

Synpunkter 
Region Kronoberg vill lämna följande synpunkter på remissen: 

Region Kronoberg välkomnar remissförslaget och konstaterar att förslaget om att 
barn och vuxna inte ska tvångsvårdas tillsammans inte berör den psykiatriska 
verksamheten i regionen då det redan fungerar på önskat sätt inom Region 
Kronoberg. Enstaka LRV-patienter vårdas ibland inom Specialistpsykiatrin och då 
bland LPT-patienter. 

Inom rättspsykiatrin skulle förslaget beröra 121 slutenvårdspatienter och cirka 15 
patienter inom den öppna rättspsykiatriska vården. För Region Kronobergs del 
skulle förslagen innebära att rutiner behöver revideras, personal utbildas och 
lokaler anpassas för allmän inpassering inom säkerhetsklass tre. Idag finns 
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säkerhetsklass ett och två vid allmän inpassering. Vidare kan det krävas 
omprioriteringar inom verksamheten och eventuellt ytterligare personal för att 
kunna erbjuda dagliga aktiviteter i omvårdnadsmiljö och utomhusvistelse. 

I remissen används begreppet ”LRV-avdelningar”. Region Kronoberg har LRV-
patienter på flera avdelningar och ställer sig frågande till om samtliga dessa då bör 
gå under beteckningen ”LRV-avdelning”. Det blir svårt för mindre regioner att ha 
avskilda LRV-avdelningar utan andra patienter. Det försvåras ytterligare mot 
bakgrund av kravet på inpasseringskontroll på LRV-avdelningar. Region 
Kronoberg önskar förtydligande kring när dessa ska upprättas och vilka krav som 
ska ställas på inpasseringskontrollen. Vidare kan det innebära extra kostnader för 
regionen för nya inpasseringskontroller inom både rättspsykiatrin och 
specialistpsykiatrin. 

Vidare ställer sig Region Kronoberg frågande till de nya kraven om överklagande 
av tvångsåtgärd. Det vore önskvärt med förtydligande kring vad detta skulle 
innebära i praktiken för respektive region både vad gäller administration och 
kostnader inom både rättspsykiatrin och specialistpsykiatrin. 

Det hade vidare varit önskvärt om tilltänkta statsbidrag inte baseras på 
invånarantal, utan snarare blir riktade då förutsättningarna varierar mellan 
regionerna. Vissa regioner har inte en rättspsykiatrisk mottagning, andra har 
regionkliniker med patienter från hela landet. 

Slutligen vore det önskvärt med god framförhållning vid förändringar enligt 
förslaget. Det kommer att krävas ett stort arbete med att justera journalsystem 
och aktivitetshanterare innan genomförandet av förslagen är möjliga. 

Barnrättsperspektiv 
Det framgår av remissen att en prövning av barnets bästa har genomförts. 
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